ПРОТОКОЛ № 61

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «17» мая 2023 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА.

2. О прекращении полномочий членов Контрольной комиссии.

3. Об избрании члена Контрольной комиссии.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о внесении изменений в реестр членов СРО АС МРСА от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ВС СтройПроект» (ОГРН 1127746106840, ИНН

7715904751),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС МРСА, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах

проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям

квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ВС СтройПроект» (ОГРН 1127746106840, ИНН

7715904751)  в связи с предоставлением права выполнения работ по строительству, реконструкции (в том

числе сносу объекта капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),

капитальному ремонту на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении полномочий членов Контрольной комиссии»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила прекратить с 17 мая 2023 года полномочия

следующих членов Контрольной комиссии:

- Шимараев Андрей Юрьевич (независимый эксперт);

- Кошелева Анна Сергеевна (независимый эксперт).

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение о прекращении полномочий с 17 мая 2023 года

следующих членов Контрольной комиссии:

- Шимараев Андрей Юрьевич (независимый эксперт);

- Кошелева Анна Сергеевна (независимый эксперт).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании члена Контрольной комиссии»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила избрать в члены Контрольной комиссии

Конюхова Антона Викторовича (независимый эксперт) с 17 мая 2023 г. сроком на 2 (два) года.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение об избрании с 17 мая 2023г. сроком на 2 (два) года

в члены Контрольной комиссии Конюхова Антона Викторовича (независимый эксперт).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)